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W XXI wieku, gdy wielu Europejczyków 
kształci się i pracuje poza swoim 
krajem, istotna staje się możliwość 

wykorzystania już zdobytej wiedzy, umiejęt-
ności oraz uznawania nabytych kwalifikacji  
w każdym miejscu kontynentu. Zmiany de-
mograficzne i społeczne wpływają na popyt  
i podaż na rynku pracy. Szybki rozwój techni-
ki sprawia, że poszukiwani są pracownicy  
z nowymi kwalifikacjami, pojawiają się nowe 
zawody, inne z kolei zanikają. W takich re-
aliach wiele osób musi zmienić, przystoso-
wać lub podnieść swoje kwalifikacje zawodo-
we, aby odpowiedzieć na potrzeby rynku 
oraz utrzymać się na nim.

Kwestie związane z kwalifikacjami i za-
trudnieniem od lat są przedmiotem zainte-
resowania instytucji europejskich. W przyję-
tej w 2000 r. strategii lizbońskiej [1] postawio-
no cel, aby Unia stała się najbardziej konku-
rencyjną oraz dynamiczną gospodarką świa-
ta opartą na wiedzy, zdolną do utrzymania 
trwałego wzrostu gospodarczego, z większą 
ilością i lepszymi miejscami pracy, a także 
większą spójnością społeczną. Dwa spośród 
trzech priorytetów Strategii EUROPA 2020 [2] 
dotyczą kwalifikacji i zatrudnienia: rozwój in-
teligentny (rozwój gospodarki opartej na wie-
dzy oraz innowacji), a także rozwój sprzyjający 
włączeniu społecznemu (wspieranie gospodar-
ki o wysokim poziomie zatrudnienia, zapewnia-
jącej spójność społeczną i terytorialną).

Idea uczenia się przez całe 
życie. Europejskie ramy 
kwalifikacji
Idea uczenia się przez całe życie (ang.  

lifelong learning – LLL) jest istotnym ele-
mentem realizacji powyższych strategii – 

Sektorowa Rama Kwalifikacji w sektorze 
budownictwo (SRK-Bud) jako element 
europejskiego systemu kwalifikacji

uznano ją za jedną z głównych zasad 
kształcenia oraz szkolenia w UE [3]. Parla-
ment Europejski i Rada UE w licznych do-
kumentach zdefiniowały podstawowe poję-
cia oraz określiły priorytety i strategie dzia-
łania Unii dotyczące realizacji tej zasady 
[4], [5]. Wypracowano fundamentalne za-
sady polityki uczenia się przez całe ży-
cie, do których należą: „docenianie ucze-
nia się w różnych formach i miejscach, do-
cenianie uczenia się na każdym etapie ży-
cia, powszechność – odnoszenie polityki 
LLL do wszystkich, ocena oraz potwierdza-
nie efektów uczenia się niezależnie od tego 
gdzie, jak i kiedy ono zachodziło, rozwija-
nie partnerstwa na rzecz uczenia się przez 
całe życie, postawienie osoby w centrum 
zainteresowania polityki i efektywne inwe-
stowanie w uczenie się”. [6]

Ważnym działaniem służącym realizacji tej 
idei było ustanowienie w 2008 r. europejskich 
ram kwalifikacji dla uczenia się przez całe ży-
cie (ERK) jako narzędzia odniesienia umoż-
liwiającego porównywanie poziomów kwa-
lifikacji nabytych w różnych systemach, for-
mach, miejscach i czasie [7], [8]. ERK obej-
mują 8 poziomów kwalifikacji opisanych po-
przez właściwe im efekty uczenia się: od 
poziomu 1., odpowiadającego podstawowej 
wiedzy ogólnej i umiejętnościom potrzebnym 
do wykonywania prostych zadań, do pozio-
mu 8., obejmującego kwalifikacje na pozio-
mie doktoratu.

Efekty uczenia się są opisywane w trzech 
kategoriach: wiedzy, umiejętności oraz od-
powiedzialności i autonomii (kompetencji). 
Można je osiągać przez edukację formal-
ną (kształcenie szkolne i akademickie), po-
zaformalną (zorganizowane uczenie się po-

za instytucjami edukacji formalnej, np. kur-
sy, szkolenia) lub uczenie się nieformalne 
(uczenie się w toku różnych aktywności po-
za zorganizowanymi systemami kształcenia 
i szkolenia).

ERK nie opisują konkretnych kwalifika-
cji. Kwalifikacja uzyskana przez daną oso-
bę powinna być odniesiona do odpowied-
niego poziomu ERK za pośrednictwem kra-
jowego systemu kwalifikacji (rys. 1.).

Zintegrowany System 
Kwalifikacji. 
Polska Rama Kwalifikacji
W 2013 r. został przyjęty przez Radę Mi-

nistrów dokument strategiczny Perspekty-
wa uczenia się przez całe życie [6], które-
go celem było przygotowanie rozwiązań na 
rzecz rozwoju uczenia się przez całe życie 
w Polsce i zapewnienie ich spójności z [2].

Rekomendacje zawarte w [8], konieczność 
uporządkowania przepisów w zakresie kwalifi-

Przedmiotem artykułu jest syntetyczne opisanie narzędzi umożliwiających klasyfikowanie  
i porównywanie kwalifikacji oraz przedstawienie Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze budownictwo 
(SRK-Bud). Publikacja przedstawia najważniejsze zagadnienia związane z SRK-Bud – jej zakres  
i strukturę, metody identyfikacji kluczowych kompetencji w sektorze budownictwa oraz możliwości 
wykorzystania, a także rolę Sektorowej Rady ds. Kompetencji w Budownictwie w jej wdrażaniu.
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Rys. 1. Porównywanie poziomu kwalifikacji 
za pośrednictwem Europejskich Ram 
Kwalifikacji (ERK)
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kacji i potrzeba stworzenia form edukacji doro-
słych, które ułatwią uczenie się przez całe ży-
cie, stanęły u podstaw powstania Zintegrowa-
nego Systemu Kwalifikacji (ZSK), który został 
wprowadzony ustawą z dnia 22 grudnia 2015 
r. [9]. System ma zapewniać jakość nadawa-
nych kwalifikacji, możliwość uznawania efek-
tów uczenia się pozaformalnego i nieformalne-
go oraz etapowego gromadzenia osiągnięć, a 
także uznawania osiągnięć, a ponadto dostęp 
do informacji o kwalifikacjach możliwych do 
uzyskania w kraju oraz szansę porównywania 
kwalifikacji uzyskanych w kraju z nadawanymi 
w innych państwach UE.

Każda kwalifikacja włączona do ZSK mu-
si być opisana w sposób określony w prze-
pisach. Musi obejmować wymagane dla 
tej kwalifikacji efekty uczenia się w zakre-
sie wiedzy (tego, co dana osoba wie i ro-
zumie), umiejętności (tego, co dana oso-
ba potrafi wykonać) i kompetencji społecz-
nych (tego, do jakich zobowiązań dana 
osoba jest przygotowana) [9], [10]. Efek-
ty uczenia się mogą być nabyte w edukacji 
formalnej, pozaformalnej lub poprzez ucze-
nie się nieformalne, a ich uzyskanie mu-
si zostać sprawdzone w procesie walidacji 
oraz formalnie potwierdzone przez upraw-
niony podmiot certyfikujący.

Walidacja to „sprawdzenie, czy dana 
osoba, niezależnie od sposobu uczenia 
się, osiągnęła wyodrębnioną część lub ca-
łość efektów uczenia się wymaganych dla 
kwalifikacji” [9]. Obejmuje „identyfikowa-
nie, dokumentowanie i weryfikację efek-
tów uczenia się” [10] tej osoby. Po pozy-

Rys. 2. Poziomy Polskiej Ramy Kwalifikacji

Rys. 3. Schemat poziomów kwalifikacji ERK, PRK i SRK-Bud

tywnym wyniku następuje certyfikowanie – 
proces, w wyniku którego osoba ubiegają-
ca się o nadanie danej kwalifikacji otrzymu-
je od uprawnionej instytucji certyfikującej 
dokument potwierdzający jej nadanie. Pro-
cesy te są objęte odpowiednim systemem 
zapewnienia jakości.

Kwalifikacje włączone do Zintegrowane-
go Systemu Kwalifikacji są zebrane w Zinte-
growanym Rejestrze Kwalifikacji (ZRK) [11] 
– publicznym wykazie udostępnionym w 
systemie teleinformatycznym.

Polska Rama Kwalifikacji służy do klasy-
fikowania kwalifikacji włączonych do ZSK. 
Składa się z 8 poziomów (rys. 2.) opisanych 
przez ogólne charakterystyki efektów ucze-
nia się wymagane dla kwalifikacji na danym 

poziomie. Poziomy PRK odpowiadają odpo-
wiednim poziomom ERK (rys. 3.).

Na charakterystyki poziomów PRK skła-
dają się łącznie (rys. 3.):

■  uniwersalne charakterystyki pozio-
mów (pierwszego stopnia), dotyczące 
wszystkich rodzajów kwalifikacji i usta-
lone dla wszystkich poziomów PRK;

■  charakterystyki poziomów drugie-
go stopnia, będące rozwinięciem cha-
rakterystyk pierwszego stopnia, ty-
powe dla kwalifikacji uzyskiwanych  
w ramach edukacji ogólnej (poz. 1–4), 
szkolnictwa wyższego i nauki (poz. 6–8), 
kwalifikacji o charakterze zawodowym 
(poz. 1–8) oraz kształcenia po uzyskaniu 
kwalifikacji pełnej na poziomie 4. (poz. 5).



Poziom PRK dotyczy kwalifikacji, a nie oso-
by, która ją nabyła. Konkretna osoba mo-
że mieć wiele kwalifikacji na różnych pozio-
mach PRK, np. magister inżynier (poz. 7.) mo-
że mieć też dyplom muzyka (poz. 5.) i świa-
dectwo czeladnicze w zawodzie stolarz me-
blowy (poz. 3.).

Sektorowa Rama Kwalifikacji  
w sektorze budownictwo 
 – SRK-Bud
Ustawa [9] umożliwia uszczegółowienie 

charakterystyk poziomów drugiego stop-
nia PRK typowych dla kwalifikacji o charak-
terze zawodowym za pomocą Sektorowych 
Ram Kwalifikacji (SRK), które opisują po-
ziomy kwalifikacji funkcjonujące w danym 
sektorze lub branży.

Sektorowa Rama Kwalifikacji w sektorze 
budownictwo (SRK-Bud) została opraco-
wana na zlecenie Instytutu Badań Eduka-
cyjnych IBE przez konsorcjum w składzie: 
Konfederacja Budownictwa i Nieruchomo-
ści (lider), Związek Zawodowy „Budowla-
ni” i Instytut Technologii Eksploatacji – PIB. 
Rama została włączona do ZSK na mocy 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej z dnia 2 sierpnia 2019 r. [12].

Zakres SRK-Bud
SRK-Bud opisuje kwalifikacje funkcjo-

nujące w sektorze budownictwa zdefinio-
wanym jako „rodzaj działalności usługowej  
o charakterze materialnym, w wyniku któ-
rej wznoszone są obiekty budowlane. Jej re-
zultat ma charakter trwały. Działalność bu-
dowlana prowadzona jest w ramach bu-
dowlanego procesu inwestycyjnego, które-
go etapami są: 1. Przygotowanie inwesty-
cji budowlanej, projektowanie obiektu bu-
dowlanego, działania administracyjno-praw-
ne; 2. Proces budowlano-montażowy, od-
danie obiektu do użytkowania; 3. Utrzyma-
nie obiektu w stanie sprawności technicznej;  
4. Rozbiórka obiektu budowlanego” [13]. 
Rama dotyczy rodzajów działalności uję-
tych w działach PKD: sekcja F – działy 
41, 42, 43, sekcja M – dział 71.1, sekcja N  
– dział 81.22.Z. Nie obejmuje produk-
cji wyrobów budowlanych, gospodarowa-
nia nieruchomościami oraz obsługi maszyn  
i urządzeń wymagających uprawnień nada-
wanych poza sektorem.

Obszary kompetencji objętych SRK-Bud 
określają wyznaczniki sektorowe (rys. 4.), 
którymi są etapy procesu inwestycyjnego  
w budownictwie:

I. Prace w zakresie programowania, pla-
nowania i wydawania decyzji o podjęciu re-
alizacji inwestycji budowlanej.

II. Prace (roboty) budowlano-montażowe.
III. Prace związane z utrzymaniem lub 

poprawą sprawności technicznej obiektu 
budowlanego.

IV. Prace związane z rozbiórką obiektu 

budowlanego oraz wykorzystaniem pozo-
stałych wyrobów budowlanych.

Dla każdego wyznacznika zostały wyod-
rębnione kompetencje kluczowe, tj. zbio-
ry podstawowych zadań zawodowych oraz 
efektów uczenia się, które stały się pod-
stawą do opracowania charakterystyk po-
ziomów Ramy. Odnoszą się one do czte-
rech kontekstów oddziaływania na dany etap 
procesu inwestycyjnego, odpowiadających 
specyfice różnych rodzajów działalności  
w budownictwie:

■  kontekst A – etapy działań w procesie 
pracy – obejmuje grupy kompetencji 
kluczowych dla czterech etapów dzia-
łań w ramach każdej fazy procesu in-
westycyjnego: planowania, organizo-
wania, wykonania i kontroli jakości;

■  kontekst B – koniunktura, komunika-
cja, bezpieczeństwo, rozwój zawodo-
wy oraz mobilność – dotyczy głównie 
kompetencji społecznych w aspekcie 
czynników związanych ze zmienno-
ścią procesu inwestycyjnego (nakła-
dy finansowe, komunikowanie się i re-
lacje, BHP, rozwój kompetencji, mobil-
ność zawodowa);

■  kontekst C – środki techniczne, wyro-
by budowlane i technologie stosowane 
w procesie inwestycyjnym w budow-
nictwie – obejmuje kompetencje zwią-
zane z doborem, a także obsługą na-
rzędzi, sprzętu, urządzeń, oraz znajo-
mością technik, technologii i wyrobów 
budowlanych;

■  kontekst D – tendencje rozwojowe oraz 
innowacyjne technologie w budownic-
twie – odnosi się do kwalifikacji w za-
kresie tworzenia oraz stosowania no-
wych technik i technologii w związku  
z rozwojem techniki.

Struktura SRK-Bud
Sektorowa Rama Kwalifikacji w sektorze 

budowlanym składa się z 7 poziomów, od-
powiadających poziomom 2–8 PRK (rys. 3.). 
Charakterystyki szczegółowe poziomów są 
opisane poprzez efekty uczenia się w czte-
rech kontekstach (A–D) odniesionych do 
czterech wyznaczników sektorowych (I–IV).

Każdej charakterystyce przypisany jest 
kod identyfikacji informujący o poziomie Ra-
my, rodzaju efektu uczenia się, wyznacz-
niku sektorowym i kontekście. Na przy-
kład P4SBud_W.II.A jest kodem kwalifika-
cji na poziomie 4. SRK-Bud (P4SBud) w za-
kresie wiedzy (W) dla wyznacznika II (pra-
ce budowlano-montażowe) w kontekście  
A (etapy działań występujące w procesie pra-
cy). Umiejętności pracownika na poziomie 
4. dla tego samego wyznacznika i kontekstu 
oznaczone są kodem P4SBud_U.II.A., a kom-
petencje społeczne P4SBud_KS.II.A (tab. 1.).

Streszczeniami szczegółowych charak-
terystyk poziomów są syntetyczne charak-
terystyki poziomów, które ułatwiają posłu-
giwanie się ramą [13], [14].

Zastosowanie SRK-Bud
Rynek budowlany w Polsce boryka się  

z deficytem kadr, w tym kadr wykwa-
lifikowanych. Szczególnie widoczny jest 
brak pracowników o kwalifikacjach zawo-
dowych na poziomie 2–4 PRK. Powoduje to 
konieczność zatrudniania obcokrajowców  
i potwierdzania ich kwalifikacji. W bran-
ży funkcjonują nowe zawody oraz specjal-
ności, które nie są sklasyfikowane. Stoso-
wane są nowe wyroby budowlane, których 
montaż i konserwacja często wymaga spe-
cjalnych uprawnień. Związane z nimi kwali-
fikacje powinny być opisane, a ich posiada-
nie zweryfikowane.

BU
ILD

ER
 I P

AŹ
DZ

IE
RN

IK
 20

20
 16

 BU
IL

DE
R 

SC
IE

NC
E I

 SE
KT

OR
OW

A 
RA

M
A 

KW
AL

IF
IK

AC
JI 

W
 S

EK
TO

RZ
E B

UD
OW

NI
CT

W
O 

(S
RK

-B
UD

)

Rys. 4. Schemat Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze budownictwo (SRK-Bud) [14]



BU
ILD

ER
 I P

AŹ
DZ

IE
RN

IK
 20

20
 17

 BU
IL

DE
R 

SC
IE

NC
E I

 SE
KT

OR
OW

A 
RA

M
A 

KW
AL

IF
IK

AC
JI 

W
 S

EK
TO

RZ
E B

UD
OW

NI
CT

W
O 

(S
RK

-B
UD

)

Interesariuszem SRK-Bud jest więc ca-
łe środowisko budowlane – pracodaw-
cy, pracownicy, osoby uczące się, insty-
tucje: szkolące, walidujące i certyfikujące,  
tworzące opisy kwalifikacji, programy kształ-
cenia oraz szkolenia zawodowego. SRK-Bud 
umożliwia tworzenie, opisywanie i aktualiza-
cję kwalifikacji związanych z branżą budow-
laną. Może wspierać pracodawców w za-
trudnianiu kwalifikowanych kadr, opisywa-
niu stanowisk, ocenie pracowników, plano-
waniu szkoleń. Może pomagać pracownikom 
w określaniu posiadanych kompetencji lub 
kompetencji niezbędnych do zdobycia da-
nej kwalifikacji, potwierdzaniu kwalifikacji uzy-
skanych na drodze nieformalnej, planowaniu 
kształcenia i rozwoju zawodowego. Może słu-
żyć dostosowaniu oferty edukacyjnej, w tym 
szkolenia zawodowego, do potrzeb rynku 
pracy w budownictwie, wspomagać doradz-
two zawodowe oraz personalne, pomagać w 
dostosowaniu procesów walidacji i certyfika-
cji do specyfiki sektora.

W celu upowszechnienia stosowania 
SRK-Bud jej autorzy stworzyli narzędzia 
wspomagające: instrukcje użytkowania  
i rekomendacje [14].

Sektorowa Rada ds. 
Kompetencji w Budownictwie
Promocję, wdrażanie i rozwój SRK-Bud ko-

ordynuje, wspiera, a także monitoruje Sekto-
rowa Rada ds. Kompetencji w Budownictwie, 

która była inicjatorem wpisania SRK-Bud do 
ZSK. Rada działa w ramach stworzonego przez 
PARP systemu Sektorowych Rad ds. Kompe-
tencji, mającego służyć lepszemu przygotowa-
niu przyszłych kadr poprzez tworzenie rozwią-
zań w dziedzinie edukacji odpowiadających na 
potrzeby przedsiębiorców danej branży. Pra-
ce Rady zostały zainicjowane w 2017 r. przez 
partnerstwo ZZ „Budowlani” (lider), Konfedera-
cji Budownictwa i Nieruchomości, Polskiej Izby 
Inżynierów i Techników Budownictwa oraz Insty-
tutu Techniki Budowlanej. W ramach Rady dzia-
łają cztery grupy robocze: 

■  ds. monitorowania sektora, zajmująca 
się mapowaniem kwalifikacji istnieją-
cych na rynku i procesami powstawa-
nia nowych kwalifikacji w sektorze;

■  ds. barier edukacyjnych i zaangażowa-
nia pracodawców w proces kształce-
nia kadr dla budownictwa, skupiająca 
się na identyfikowaniu barier edukacyj-
nych, a także mechanizmów współpra-
cy pracodawców z systemem edukacji 
w budownictwie oraz rekomendowaniu 
stosownych zmian;

■  ds. Sektorowej Ramy Kwalifikacji, ko-
ordynująca działania związane z pro-
mocją, wdrażaniem, aktualizacją i roz-
wojem SRK-Bud;

■  ds. standaryzacji i certyfikacji, kon-
centrująca się na procesie standary-
zacji oraz certyfikowania kwalifikacji 
rynkowych.

Wyniki pracy grup roboczych – raporty i re-
komendacje – są przedstawiane na posie-
dzeniach plenarnych Rady. Stanowią podsta-
wę do tworzenia rozwiązań służących reali-
zacji przyjętych przez Radę celów działania:

■  wypracowanie oraz opiniowanie pro-
pozycji zmian legislacyjnych w obsza-
rze edukacji i dostosowania jej do po-
trzeb rynku pracy w budownictwie,

■  opracowanie zasad funkcjonowa-
nia porozumień edukacyjnych praco-
dawców z instytucjami szkoleniowymi  
i edukacyjnymi,

■  określenie obszarów badawczych dla 
planowanych dwóch cykli badań kapi-
tału ludzkiego w budownictwie (BKL),

■  identyfikacja potrzeb sektora w obsza-
rze kwalifikacji i rozwoju SRK-Bud,

■  przekazywanie informacji nt. zapotrze-
bowania na kompetencje do instytu-
cji edukacyjnych i rynku pracy oraz do 
partnerów społecznych,

■  współpraca z instytucjami między-
narodowymi – tworzenie ponadnaro-
dowych sektorowych zintegrowanych 
ram kwalifikacji sektora,

■  współpraca z ministrem właściwym ds. 
budownictwa.

Zadania Rady oraz konteksty i efekty jej 
działań zostały szeroko opisane w publika-
cjach [16] – [22].

30 stycznia 2020 r. w Warszawie odbyła się 
I Konferencja Sektorowej Rady ds. Kompeten-

 

 
Tab. 1. Przykładowy zestaw efektów uczenia się [wg 12]
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cji w Budownictwie podsumowująca efekty 
ponad dwóch lat działalności Rady [22], [23], 
[24]. Przedstawiono na niej także najważniej-
sze zadania na najbliższy okres: ujednolice-
nie nazw stanowisk pracy, zbliżenie standar-
dów i programów kształcenia do faktycznych 
potrzeb, budowa spójnych systemów certyfi-
kacji, walidacji, ewaluacji dla różnych ścieżek 
edukacji oraz sformułowanie udokumentowa-
nych postulatów, rekomendacji i rozwiązań, 
które zostaną przekazane za pośrednictwem 
PARP do odpowiednich organów wykonaw-
czych oraz ustawodawczych państwa.

Podsumowanie
Sektorowa Rama Kwalifikacji w sekto-

rze budownictwo jest narzędziem, któ-
re porządkuje i opisuje kwalifikacje w bran-
ży w sposób czytelny dla środowiska. Mo-
że być wykorzystywana na wiele sposobów 
przez pracowników oraz podmioty zwią-
zane z kształtowaniem i zatrudnianiem kadr  
w budownictwie. Ma służyć lepszemu dosto-
sowaniu kwalifikacji pracowników do zapotrze-
bowania rynku budowlanego. Dlatego obecnie 
istotną sprawą jest jej efektywne upowszechnia-
nie, wdrażanie, stosowanie i rozwój – przy aktyw-
nym udziale Sektorowej Rady ds. Kompetencji  
w Budownictwie.

Odniesienie poziomów SRK-Bud do 
PRK, a następnie do ERK pozwoli na po-
równywanie poziomów kwalifikacji w sek-
torze budowlanym w kraju oraz w Europie. 
W ten sposób Sektorowa Rama Kwalifikacji 
w sektorze budownictwo wpisuje się w eu-
ropejski system kwalifikacji i może służyć 
realizacji celów przyjętych w europejskich 
dokumentach strategicznych.
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Streszczenie: W czasach, gdy mieszkańcy Eu-
ropy mogą kształcić się i pracować w różnych 
miejscach kontynentu, ważna staje się możli-
wość uznawania zdobytych kwalifikacji w każ-
dym państwie UE. Rozwój techniki sprawia, że 
wiele osób musi dostosować swoje kwalifikacje 
do zmieniających się potrzeb rynku pracy, aby 
móc się na nim utrzymać. Przedmiotem artykułu 
jest syntetyczne opisanie narzędzi umożliwiają-
cych klasyfikowanie i porównywanie kwalifikacji, 

a także przedstawienie Sektorowej Ramy Kwali-
fikacji w sektorze budownictwo (SRK-Bud), opi-
sującej kwalifikacje typowe dla branży w kontek-
ście Polskiej Ramy Kwalifikacji i Zintegrowanego 
Systemu Kwalifikacji w Polsce. Publikacja opisu-
je najważniejsze zagadnienia związane z SRK-
-Bud – jej zakres i strukturę, metody identyfikacji 
kluczowych kompetencji w sektorze budownic-
twa oraz możliwości wykorzystania SRK-Bud,  
a także rolę Sektorowej Rady ds. Kompetencji  
w Budownictwie w jej wdrażaniu.
Słowa kluczowe: Sektorowa Rama Kwalifika-
cji w sektorze budownictwo, Sektorowa Rama 
Kwalifikacji w budownictwie, SRK-Bud, kwalifi-
kacje, Polska Rama Kwalifikacji, Sektorowa Ra-
da ds. Kompetencji w Budownictwie
Abstract: SECTORAL QUALIFICATIONS 
FRAMEWORK IN THE CONSTRUCTION 
SECTOR (SRK-BUD) AS AN ELEMENT 
OF THE EUROPEAN QUALIFICATIONS 
SYSTEM. In times when residents of 
Europe can be educated and can work in 
various places of the continent, a possibility 
of accepting gained qualifications in each 
country of the EU becomes significant. 
Development of technology makes a lot of 
people have to adapt their qualifications 
to evolving needs of the labour market to 
be able to remain on it. The subject matter 
of the article is a synthetic description of 
instruments which enable classification 
and comparison of qualifications as well as 
presentation of the Sectoral Qualifications 
Framework in the construction sector (SRK-
Bud), describing qualifications typical 
of the sector, in the context of the Polish 
Qualifications Framework and Integrated 
Qualifications System in Poland. The article 
describes the most important issues related 
to SRK-Bud – its scope and structure, 
methods of identification of key competences 
in the construction sector and possibilities 
of using SRK-Bud as well as the role of 
the Sector Council for Competence in 
Construction in its implementation.
Keywords: Sectoral Qualifications 
Framework in the construction sector, 
Sectoral Qualifications Framework in 
construction, SRK-Bud, qualifications, Polish 
Qualifications Framework, Sector Council for 
Competence in Construction
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